Assim, solicito que seja dado andamento nos procedimentos, para abertura e 

prosseguimento do processo licitatório.   

Tapurah – MT, 01 de outubro de 2025. 

Cleomar Eterno de Campos 
Presidente da Câmara 

TERMO DE REFERÊNCIA  

CERTIDÃO 

O presente processo licitatório tem estimativa global de R$ 8.520,00 
(oito mil, quinhentos e vinte reais), valor estimado inferior a R$ 80.000,00 (oitenta mil 
reais) que em tese deveria ser exclusivo para ME e EPP, no entanto no intuito de 
ampliar a participação de empresas de grande e médio porte, tendo em vista que objeto 
contratual envolve o armazenamento de dados sensíveis por meio de serviço de backup